
Accordeert met het Origineel, 
De Secretaris-Generaal 

bij het Departement van Kolonien, 
VAN DER HOUVEN VAN 00RDT. 

niemand hiervan onwetendheid voorwende, beveelt de 
eneraal van K ederlandsch-Indie, den Raad van N eder 
gehoord, dat deze in het Staatsblad van N ederlandsch 
eplaatst en dat daarvan, voor zooveel noodig, vertalingen 

e en Chineesche talen worden aangeplakt. 

e Minister van Kolonien, 
B WA.AL MALEFIJT. 

Het Loo, den 20 Augustus 1909. 
~ILHELM:IN A. 

Gezien Ons besluit van heden, n~ 33, houdende eervol ontslag, op 
verzoek, van Onzen Gouverneur-Generaal van Nederlandsch-Indie, 
den heer J. B. van Heutsz, met ingang van den dag in de maand 
December a. s., waarop hij zijne functien als zoodanig aan zijnen 
opvolger zal hebben overgegeven; 

Op de voordracht van Onzen Minister van Kolonien van 18 Augus 
tus ~909, Kabinet, litt. C11, geheim; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 
Artikel 1. 

Tot Gouverneur-Gencraal van Nederlnndsch-Indie wordt benoemd 
e beer A. W. F. Idenburg, cud-minister van Kolonien en oud-Gouver 

van Suriname; van welke benoeming in den gewonen vorm 
en worden opgemaakt Onze ope e brieven. 

Artikel 2. 
Onze benoemde Gouverneur-Generaal treedt als zoodanig op, den 
gin de maand December a.s., waarop de tegenwoordige Gouverneur 

eraal zijne functien als zoodanig aan hem te Batavia zal over 
ven. 
Onze Minister van Kolonien is belast met de uitvoering van dit 

uit, waarvan, ter kennisneming, afschrift zal worden gezonden 
den Raad van :Ministers. 

enz., enz., enz. 
der K ederlanden, Prinses van Oranje- asaau, 

BESTUUR OVER NEDERLANDSOH-INDII • .BIDOI 
ming van den lleer .\. \V. F. Idenburg tot t+n11ftll 
neur-Generaal van :N ederlandsch-Indis. 

STAATSBLAD VAN NEDEHLANDSCH- 



Uitgegeven den eliden October 1909. 
De Algemeene Secretaris, 

STAAL. 

Gela t verder allo hooge en lage Colleges en Ambtenaren, 0 fficieren 
en J usticicrcn, icder voor zooveel hem aangaat, aan de stipte naleving 
van het bovcnstaand Koninklijk besluit de hand te houden, zonder 
oogluiking of aanzien des persoons. 

Gedaan te Buitenzorg, den 4aen October 1909. 
J. B. VAN HEUTSZ. 

De Algemeene Secretaris, 
STAAL. 


